

Regeringen stoppar 13 vindkraftsprojekt i Östersjön: »Ett mycket olyckligt besked«

Den 4 november meddelade regeringen att 13 havsbaserade vindkraftsprojekt i Östersjön stoppas av säkerhetspolitiska skäl. Beslutet spär på osäkerheten kring svensk energiförsörjning och industriutveckling ytterligare. OX2 ser med stor besvikelse på regeringens besked. »Det är mycket olyckligt«, kommenterar Hillevi Priscar, Sverigechef på OX2. Beslutet innebär att en potential av ca 140 terawattimmar (TWh) elproduktion per år, försvinner.

Kan försvar och energiförsörjning samexistera?

Regeringens beslut fattades utifrån Försvarmaktens bedömning att de aktuella projekten skulle innebära oacceptabla risker för Sveriges säkerhet. Vindkraftsbranschen strävar alltid efter att skapa mervärde och främja samexistens, särskilt med hänsyn till den svenska försvarsförmågan. Vi söker samarbeten och använder tillgänglig teknik för att stärka förmågan och svensk energisäkerhet.

Läs mer om hur befintlig teknik kan bidra till bevakning 24/7 långt ut till havs:
[OX2 Security Demonstration - OX2](#)

Det går att utveckla vindkraft i Östersjön på ett sätt som tillgodoser både försvarsmässiga och energipolitiska behov. Hillevi Priscar poängterar att andra länder i Östersjöområdet, som Tyskland och Polen, har hittat lösningar för att förena vindkraftsexpansionen med sina respektive försvarsmaktens behov. Hon menar också att Försvarmakten tidigare varit öppen för dialog och förslag på tekniska lösningar.

»Det är svårt att förstå varför Sverige inte skulle kunna nå samma typ av lösningar som redan tillämpas i andra länder«, säger Hillevi Priscar och efterlyser en ny bedömning där både säkerhetspolitiska och energi- och klimatmässiga behov vägs in.

Ett beslut i fel riktning för den gröna omställningen

Östersjön erbjuder ideala förutsättningar för havsbaserad vindkraft med sina höga och jämna vindar samt grunda bottenar. Detta beslut innebär att Sverige nu missar en viktig möjlighet för framtidens elproduktion. Det handlar om uppemot

550 miljarder kronor i privata investeringar som nu går om intet – pengar som kunde ha bidragit till den gröna omställningen och Sveriges energiberoende.

Läs även [Tackar regeringen nej till den gröna omställningen?](#) från Svensk Vindenergi